
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DCXXXVII 22 de novembro de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
►AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE 
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação, depois de 
proceder à verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes 
na TOMADA DE PREÇOS Nº 01.033/2021-TP, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, decidiu e julgou HABILITADA:ATOS 
INCORPORAÇÕES, EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA. Decidiu 
e julgou INABILITADAS:G. R. SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA – ME; 
AMBIENTALLIX SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA; M M DE MENDONÇA. As razões que 
motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao 
processo licitatório no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE, situada 
na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou 
através do Portal de Licitações dos Municípios no site TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Comunicamos que a partir da data de publicação deste 
aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 
8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a abertura dos envelopes de 
Propostas de Preços, marcada para o dia 30/11/2021 as 09h00m. 

 
Carnaubal - CE, 19 de Novembro de 2021. 

 
Adriana Passos de Lima 

Presidente da Comissão de Licitação 
*** *** *** 

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO 

 
►PRORROGAÇÃO DO EDITAL N° 0002/2021 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PREMIAÇÃO DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS E 
CULTURAIS 
 

CRONOGRAMA 

INSCRIÇÕES 22/11 a 30/11 

AVALIAÇÃO  02/12 e 03/12 

RESULTADO PRELIMINAR 07/12 

RECURSO 08/12 

RESULTADO FINAL 10/12 
 

CARNAUBAL-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretaria adjunta de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Desporto 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

*** *** *** 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
►RETIFICAÇÃO – RESULTADO FINAL – EDITAL N° 002/2021 
 

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 

CARNAUBAL/CE junto com a PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO SIMPLIFICADO a que se refere o edital n° 002/2021 - SEDUCAR, no uso de 

suas atribuições legais, considerando: 

 

I. O disposto no subitem 7.16. do edital n° 002/2021 – SEDUCAR, que 

diz: as vagas reservadas para cotas raciais que não forem ocupadas 

por falta de candidatos autodeclarados negros/pardos aprovados, 

serão preenchidas por candidatos da ampla concorrência, observada a 

ordem geral de classificação. 

 

II. Número de classificados, no sistema de concorrência de cotas raciais, 

abaixo do número de vagas ofertadas. 

 

RESOLVEM 

 

1. RETIFICAR a lista de candidatos CLASSIFICADOS e CLASSIFICÁVEIS, 

concorrentes do cargo de CUIDADOR EDUCACIONAL, na forma que segue: 

 

CLASSIFICADOS - N° DE VAGAS: 10 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

1º.  CEDU0165 MARIA LUZITELMA DA SILVA LIMA 45,0 

2º.  CEDU0170 SABRINA RODRIGUES DA SILVA 36,0 

3º.  CEDU0213 MARIA AUXILIADORA BARBOSA DE LIMA FREIRE 36,0 

4º.  CEDU0210 BEATRIZ FERREIRA SALES 34,0 

5º.  CEDU0096 MILENNY REGINA ARAÚJO EUFRÁZIO 31,0 

6º.  CEDU0146 JOÃO EVANGELISTA PEREIRA MESQUITA 31,0 

7º.  CEDU0160 LAYSA MELO DOS SANTOS 31,0 

8º.  CEDU0332 MARIA THAMIRYS FONTENELE DE SOUZA 30,5 

9º.  CEDU0284 ZULEIDE DE SOUSA SILVA 30,0 

10º.  CEDU0306 ERIKA LARICY BRANDÃO DE OLIVEIRA 28,0 

11º.  CEDU0010 IASMIM FONTENELE ARAÚJO 28,0 

 

 

 

CLASSIFICÁVEIS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

12º.  CEDU0182 DAIELLY ALVES SILVA 25,0 

13º.  CEDU0084 KELLY MENDES DA SILVA 25,0 

14º.  CEDU0183 MILENA SILVA BRAGA 25,0 

15º.  CEDU0175 ANTONIA EULANIA BANDEIRA VIANA 25,0 

 
SISTEMA DE COTAS - Cargo: AJUDANTE DE SALA DE AULA - Concorrência: 
COTA/RACIAL 
 

CLASSIFICADOS / N° DE VAGAS: 3 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

1º.  CEDU0110 MARIA JAMILA LIMA BRITO 38,0 

2º.  CEDU0006 RAFAEL DE JESUS DA SILVA 25,0 

 
 

Carnaubal/CE, 22 de novembro de 2021. 
 

 

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
Secretária da Educação Básica 

JADSON RODRIGUES MENDES 
Presidente da Comissão Organizadora 

 
*** *** *** 

 
PORTARIA N° 005/2021 

 

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 

CARNAUBAL/CE, Sra. ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e disposições do edital n° 

002/2021 – SEDUCAR, considerando: 

 

I. A finalização da execução de todas as etapas previstas no cronograma 

do processo seletivo público simplificado a que se refere o edital n° 

002/2021 – SEDUCAR. 

 

II. O disposto no subitem 7.16. do edital n° 002/2021 – SEDUCAR, que 

diz: as vagas reservadas para cotas raciais que não forem ocupadas 

por falta de candidatos autodeclarados negros/pardos aprovados, 

serão preenchidas por candidatos da ampla concorrência, observada a 

ordem geral de classificação. 

 

III. O subitem 7.24. do edital n° 002/2021 – SEDUCAR, que diz: as vagas 

reservadas às pessoas com deficiência que não forem preenchidas por 

falta de candidatos, por reprovação no certame, depois de 

transcorridos os prazos recursais, serão preenchidas pelos demais 

candidatos da concorrência geral, observada a ordem de classificação; 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1°. HOMOLOGAR, para que se produzam todos os efeitos legais, o 

resultado final do processo seletivo público simplificado, dos candidatos CLASSIFICADOS 

e CLASSIFICÁVEIS, na forma que segue: 

 

§ 1°. No cargo de AJUDANTE DE SALA DE AULA, em sistema de ampla 

concorrência: 

 

I. CLASSIFICADOS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

1º.  AJSA0316 JOSÉ AUGUSTO FERREIRA RIBEIRO 46,5 

2º.  AJSA0415 FRANCISCA RODRIGUES MENDES 42,5 

3º.  AJSA0384 IONE RIBEIRO DE OLIVEIRA 40,5 

4º.  AJSA0215 MARIA BERENICE VERAS 40,0 

5º.  AJSA0471 SUZANA FERREIRA DE OLIVEIRA 40,0 

6º.  AJSA0037 MARIA NAYARA OLIVEIRA PEREIRA 37,5 

7º.  AJSA0258 MICHELE FONTENELE DE LIMA 37,5 

8º.  AJSA0261 NISLAY SAMPAIO DA COSTA 37,0 

9º.  AJSA0111 GILMARA LEITÃO BRITO 36,5 

10º.  AJSA0044 ANTONIO BRUNO MARTINS DA SILVA 36,0 

11º.  AJSA0092 GISELE DE MEDEIROS BRITO 36,0 

12º.  AJSA0045 ANA MARIA TEIXEIRA DA SILVA 35,0 

13º.  AJSA0351 JORDANA AUXILIADORA PINTO DE ARAUJO 35,0 

14º.  AJSA0423 VALQUIRIA RIBEIRO ARAUJO 35,0 

15º.  AJSA0401 DÉBORA RODRIGUES MARTINS 35,0 

16º.  AJSA0349 MARIA EDILENE ALVES DA SILVA 35,0 

17º.  AJSA0140 CLEANE BEZERRA DE BRITO 35,0 

18º.  AJSA0165 ANDRÉA OLIVEIRA LIMA 34,0 

19º.  AJSA0188 NEIDE MARTINS DA SILVA 33,5 

20º.  AJSA0012 FRANCISCA JANETE LISBOA SILVA 33,0 

21º.  AJSA0167 IANA OLIVEIRA PERES 33,0 

22º.  AJSA0286 LUIZ KLEBER DO RÊGO 33,0 

 

II. CLASSIFICÁVEIS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

23º.  AJSA0145 THAIS SILVA SOUSA 33,0 

24º.  AJSA0374 LAUANA SAMPAIO CORREIA 32,0 

25º.  AJSA0329 ANTONIA KEULIANY DOS SANTOS SLVA 32,0 

26º.  AJSA0281 TAYNA TAMIRIS CONRADO CORREIA 31,5 

27º.  AJSA0421 MÔNICA BANDEIRA GOMES 31,0 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

28º.  AJSA0136 ANTONIA VANESSA NUNES DA SILVA 31,0 

29º.  AJSA0156 JANE FONTENELE DAMASCENO 31,0 

30º.  AJSA0196 MARIA NEUMA SILVA LIMA 31,0 

31º.  AJSA0308 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES ARAUJO 30,5 

32º.  AJSA0251 TAINÁ HIGINO MESQUITA 30,0 

33º.  AJSA0152 MARIA MICAELE MENDES DA 30,0 

34º.  AJSA0345 FRANCIELE BRITO VERAS 30,0 

35º.  AJSA0283 ANTONIA MARA FRANÇA DO NASCIMENTO 29,0 

36º.  AJSA0104 KARINA RODRIGUES FONTENELE 28,5 

37º.  AJSA0279 JOANA RIBEIRO MENDES DE SOUSA 28,0 

38º.  AJSA0304 ANDRÊZA VIEIRA DA COSTA 27,0 

39º.  AJSA0117 MARIA ALINE RIBEIRO DA SILVA 27,0 

40º.  AJSA0245 MARIANE MESQUITA BRITO 27,0 

41º.  AJSA0301 MARIA DAIVANE VIANA DE PAULA 26,5 

42º.  AJSA0425 NATALIA HIGINO DE ASSIS 26,5 

43º.  AJSA0184 HELENA NUNES DE MEDEIROS OLIVEIRA 26,0 

44º.  AJSA0328 NADSON RIBEIRO GABRIEL CORREIA 26,0 

45º.  AJSA0375 ANTONIO WEDISON MARTINS LIMA 25,5 

46º.  AJSA0264 RAIANE RIBEIRO ARAUJO 25,5 

47º.  AJSA0198 MARIA IARA MARQUES DO NASCIMENTO 25,0 

48º.  AJSA0216 MARIA LAYS DE MEDEIROS SILVA 25,0 

49º.  AJSA0427 VITÓRIA GOMES DAMASCENA 25,0 

 
§ 2°. No cargo de AJUDANTE DE SALA DE AULA, em sistema de 

concorrência COTA/RACIAL: 
 

III. CLASSIFICADOS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

1º.  AJSA0183 DAYLIANI MENDES DA SILVA 39,0 

2º.  AJSA0280 FRANCISCA MÁRCIA RODRIGUES DA COSTA 37,5 

3º.  AJSA0089 FABILLA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 31,0 

4º.  AJSA0360 RITA RIBEIRO ALVES 28,0 

5º.  AJSA0340 MARIA GABRIELA ALMEIDA DA COSTA 26,0 

 
§ 3°. No cargo de CUIDADOR EDUCACIONAL, em sistema de ampla 

concorrência: 
 

I. CLASSIFICADOS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

16º.  CEDU0165 MARIA LUZITELMA DA SILVA LIMA 45,0 

17º.  CEDU0170 SABRINA RODRIGUES DA SILVA 36,0 

18º.  CEDU0213 MARIA AUXILIADORA BARBOSA DE LIMA FREIRE 36,0 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

19º.  CEDU0210 BEATRIZ FERREIRA SALES 34,0 

20º.  CEDU0096 MILENNY REGINA ARAÚJO EUFRÁZIO 31,0 

21º.  CEDU0146 JOÃO EVANGELISTA PEREIRA MESQUITA 31,0 

22º.  CEDU0160 LAYSA MELO DOS SANTOS 31,0 

23º.  CEDU0332 MARIA THAMIRYS FONTENELE DE SOUZA 30,5 

24º.  CEDU0284 ZULEIDE DE SOUSA SILVA 30,0 

25º.  CEDU0306 ERIKA LARICY BRANDÃO DE OLIVEIRA 28,0 

26º.  CEDU0010 IASMIM FONTENELE ARAÚJO 28,0 

 

II. CLASSIFICÁVEIS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

27º.  CEDU0182 DAIELLY ALVES SILVA 25,0 

28º.  CEDU0084 KELLY MENDES DA SILVA 25,0 

29º.  CEDU0183 MILENA SILVA BRAGA 25,0 

30º.  CEDU0175 ANTONIA EULANIA BANDEIRA VIANA 25,0 

 
§ 4°. No cargo de MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, em sistema de 

ampla concorrência: 
 

I. CLASSIFICADOS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

1º.  MTES0019 ISABELE BRITO FONTENELE 49,0 

2º.  MTES0305 VICTOR DIEGO CHAVES BRITO 44,0 

3º.  MTES0107 DAVID MARQUES FILIZOLA 43,5 

4º.  MTES0249 MARIA DAS DORES ARAÚJO DA SILVA 43,0 

5º.  MTES0420 CAMILA SOUZA CÂNDIDO 42,5 

6º.  MTES0102 BRENDA OLIVEIRA ARAUJO 42,5 

7º.  MTES0389 MARIA KAILANE FERREIRA DA SILVA 41,0 

8º.  MTES0410 ALINE MARQUES DE OLIVEIRA 41,0 

 

II. CLASSIFICÁVEIS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

9º.  MTES0374 NAIANA SAMPAIO BRITO 41,0 

10º.  MTES0006 ANTONIA GEANE ALVES DA SILVA 41,0 

11º.  MTES0062 JULIANA VIEIRA GOMES 41,0 

12º.  MTES0043 LETICIA DA SILVA FERREIRA 41,0 

13º.  MTES0399 GIULYA ROSENDO BRITO 41,0 

14º.  MTES0007 EDIANE ISAIAS LIMA 41,0 

15º.  MTES0209 FRANCISCO WELISON DUARTE VIANA 41,0 

16º.  MTES0303 MARCELA MESQUITA DO CARMO 41,0 

17º.  MTES0386 LUCAS MARTINS VERAS 41,0 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 8 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

18º.  MTES0130 FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 41,0 

19º.  MTES0361 MARIA DANIELA DE OLIVEIRA CAMPOS 41,0 

20º.  MTES0120 MICHELE RIBEIRO DA CUNHA 40,5 

21º.  MTES0078 MAIARA MARTINHO BRITO 40,5 

22º.  MTES0014 MARIA DA GLÓRIA ALVES DA SILVA 40,5 

23º.  MTES0183 ANTONIA LUANA ALVES NOGUEIRA 40,5 

24º.  MTES0277 ROSANGELA RIBEIRO MELO 40,5 

25º.  MTES0391 VALDILENE NUNES DE MEDEIROS OLIVEIRA 40,0 

26º.  MTES0327 ANTONIA SILVIA RODRIGUES DA SILVA 40,0 

27º.  MTES0240 FRANCISCO JHONATAN CHAVES DE OLIVEIRA 40,0 

28º.  MTES0213 ALANA MARIA DE SOUSA 40,0 

29º.  MTES0119 ELIZÂNGELA PEDRO VIANA 40,0 

30º.  MTES0149 FRANCISCA ALESSANDRA FERREIRA CAMPOS 40,0 

31º.  MTES0195 FRANCISCA DE NAZARÉ RODRIGUES SAMPAIO 40,0 

32º.  MTES0271 FRANCISCA ROSA MÍSTICA FREIRE BRAGA 40,0 

33º.  MTES0081 GRACIELY LIMA DE OLIVEIRA 40,0 

34º.  MTES0068 LUCIA RAYANE DE OLIVEIRA LIMA 40,0 

35º.  MTES0082 MARIA DE FÁTIMA COSTA DA SILVA 40,0 

36º.  MTES0175 MARIA OSMARINA LIMA DA COSTA 40,0 

37º.  MTES0158 MIKAEL MEDEIROS DE FRANÇA 40,0 

38º.  MTES0396 FREJAT RAFAN MELO FONTENELE 39,5 

39º.  MTES0242 NAGILA CAMPOS OLIVEIRA 39,5 

40º.  MTES0401 PAULA FONTENELE BRITO 39,5 

41º.  MTES0154 ERIVAN MENDES DE SOUZA 39,0 

42º.  MTES0265 MARIA DAS GRAÇAS VIANA DA SILVA 39,0 

43º.  MTES0170 MARIA ILÁRIA LIMA RODRIGUES 39,0 

44º.  MTES0363 MARIA NAYARA ALVES DO AMARAL 39,0 

45º.  MTES0178 AUCIONE CASTRO TEIXEIRA 39,0 

46º.  MTES0304 ELAINY MIKELLY COSTA 39,0 

47º.  MTES0022 MARIA APARECIDA BARBOSA FREIRE 39,0 

48º.  MTES0274 JOICE RODRIGUES DE BRITO 39,0 

49º.  MTES0349 ANA PAULA DA SILVA CAMPOS 39,0 

50º.  MTES0325 BIANCA ISAIAS SAMPAIO 39,0 

51º.  MTES0168 CARLOS AUGUSTO ALVES MATIAS 39,0 

52º.  MTES0348 DÉBORA MIKAELE DA CUNHA SOUSA 39,0 

53º.  MTES0066 MARIA ALANA SILVA DO NASCIMENTO 39,0 

54º.  MTES0288 MARIA ALICE CARVALHO DA SILVA 39,0 

55º.  MTES0112 MARIA LEURIANE TEIXEIRA BRITO 39,0 

56º.  MTES0145 MARIA STHEFANE LIMA GOMES 39,0 

57º.  MTES0404 RAIMUNDA RAMOS DE PAIVA COSTA 39,0 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 9 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

58º.  MTES0414 VERÔNICA FERREIRA DE SOUZA 39,0 

59º.  MTES0059 MARIA AUXILIADORA ARAUJO SILVA 39,0 

60º.  MTES0181 KAROLAINY GONÇALVES PEREIRA 38,5 

61º.  MTES0377 MARIA EURILANE MARQUES ISAIAS SAMPAIO 38,5 

62º.  MTES0039 PAMELLA FERREIRA DE OLIVEIRA 38,5 

63º.  MTES0083 SCARLET BARBOSA SILVA 38,0 

64º.  MTES0115 ANDRÉIA DE OLIVEIRA SILVA 38,0 

65º.  MTES0162 CAMILA RIBEIRO OLIVEIRA 38,0 

66º.  MTES0216 JOÃO BATISTA FONTENELE PAULA 38,0 

67º.  MTES0294 MARIA JOCIELE FERREIRA DA SILVA 38,0 

68º.  MTES0121 MARIA ONÉDIA OLIVEIRA DA SILVA 38,0 

69º.  MTES0411 NATHANAEL PAULA DA SILVA 38,0 

70º.  MTES0289 GABRIEL DA SILVA LIMA 37,5 

71º.  MTES0371 GRACIELE MEDEIROS DE SOUZA 37,5 

72º.  MTES0159 MARIA CAMILA DE PAIVA LIMA 37,5 

73º.  MTES0264 MARIA GERLANE CAMPOS OLIVEIRA 37,5 

74º.  MTES0256 SILVANA ALVES DA SILVA 37,5 

75º.  MTES0211 ANTONIA CRISLENE FONTENELE BRITO 37,0 

76º.  MTES0226 DENILSON DE SOUSA CASTRO 37,0 

77º.  MTES0324 FELIPE RODRIGUES DO CARMO 37,0 

78º.  MTES0382 IRIS MARIA GOMES DOS SANTOS 37,0 

79º.  MTES0104 LOURDES BERNADETE BRITO GONÇALVES 37,0 

80º.  MTES0267 MARIA JOCIELY RODRIGUES DA SILVA 37,0 

81º.  MTES0381 MARIA SINÁRIA MEDEIROS DE SOUZA 37,0 

82º.  MTES0339 PÂMELA ROBERTO DA SILVA 37,0 

83º.  MTES0186 RENATA MARIA DE PAIVA FELÍCIO 37,0 

84º.  MTES0015 SAMARA RODRIGUES DO NASCIMENTO 37,0 

85º.  MTES0194 TIAGO RIBEIRO DA SILVA 37,0 

86º.  MTES0150 MARIA DE ASSIS SAMPAIO PAIVA 37,0 

87º.  MTES0165 MARIA LÚCIA GABRIEL DE SOUSA 36,5 

88º.  MTES0179 PHÂMILA MARIA ALVES DO NASCIMENTO 36,5 

89º.  MTES0085 VALMIR RODRIGUES DE MEDEIROS JUNIOR 36,5 

90º.  MTES0065 VITORIA RIBEIRO DE SOUZA 36,5 

91º.  MTES0051 LUZIA DA SILVA RODRIGUES 36,0 

92º.  MTES0177 ALICE SOUZA DO CARMO 36,0 

93º.  MTES0210 CLEIDIANE FERREIRA ISAIAS 36,0 

94º.  MTES0131 DIANA MARIA PINTO FRANÇA 36,0 

95º.  MTES0220 FRANCISCA ADRIELE MEDEIROS DE LIMA 36,0 

96º.  MTES0153 JOSÉ LUIS DA SILVA ALVES 36,0 

97º.  MTES0311 MARIA PAULA FERREIRA DE ARAUJO 36,0 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 10 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

98º.  MTES0379 MIZIELE GOMES IZIDÓRIO 36,0 

99º.  MTES0016 NANDEIJARA MARIA BARBOSA FREIRA 36,0 

100º.  MTES0302 RENATO ALVES DA SILVA 36,0 

101º.  MTES0029 VALERIA FERREIRA RODRIGUES 36,0 

102º.  MTES0214 MARIA JULIANA VIEIRA DA SILVA 35,0 

103º.  MTES0413 JACQUELINE BRITO FONTENELE 35,0 

104º.  MTES0292 LUCAS SOUZA DA SILVA 35,0 

105º.  MTES0409 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES PINTO 35,0 

106º.  MTES0190 MARIA LUZIRENE OLIVEIRA MARTINS 35,0 

107º.  MTES0306 TATIANY GONÇALVES BRITO 35,0 

108º.  MTES0157 SILVANA OLIVEIRA BRITO 34,5 

109º.  MTES0096 FRANCISCA ALVES DE OLIVEIRA 34,0 

110º.  MTES0008 FRANCISCO VICTOR ALVES ESTEVÃO 34,0 

111º.  MTES0090 MARIA GABRIELA FREIRE DA SILVA 34,0 

112º.  MTES0176 MARIA JOSIELY RODRIGUES BRITO 34,0 

113º.  MTES0412 MARIA NASLENY FERREIRA VERAS 34,0 

114º.  MTES0395 SILLANY BRAGA CORREIA 34,0 

115º.  MTES0056 MARIA SOLANGY OLIVEIRA SOUZA 33,5 

116º.  MTES0018 LUDIMILA RODRIGUES FEITOZA 33,5 

117º.  MTES0400 BARBARA NASCIMENTO ROSENDO 33,0 

118º.  MTES0283 MARIA HELENA BANDEIRA VIANA 33,0 

119º.  MTES0138 MARIA JOSEANE CHAVES BENEDITO 33,0 

120º.  MTES0087 MARIA BÁRBARA FONTENELE SAMPAIO 32,5 

121º.  MTES0405 ANA BEATRIZ RIBEIRO 32,0 

122º.  MTES0394 CLÁUDIA FONTENELE BENEDITO 32,0 

123º.  MTES0126 DARIANY CHAGAS DE PAULA 32,0 

124º.  MTES0169 ISMAEL FERREIRA DA SILVA 32,0 

125º.  MTES0312 MARIA DE FÁTIMA LOPES DA SILVA 32,0 

126º.  MTES0114 THAYS GONÇALVES BRITO 32,0 

127º.  MTES0172 CRISTINA DE LIMA FREIRE 31,5 

128º.  MTES0192 MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DE OLIVEIRA 31,5 

129º.  MTES0392 ANTONIA LAUANA DIAS VIANA 30,5 

130º.  MTES0301 DARLINY RIBEIRO DA SILVA 30,0 

131º.  MTES0187 FRANCINETE CHAVES BENEDITO 30,0 

132º.  MTES0383 JAINY PEDRO VIANA 30,0 

133º.  MTES0356 JANAINA RODRIGUES RIBEIRO 30,0 

134º.  MTES0054 JANDERSON VIANA LIMA 30,0 

135º.  MTES0367 FRANCISCA DAS CHAGAS DE LUZ 29,5 

136º.  MTES0110 FRANCYMARY DO CARMO VIANA 29,5 

137º.  MTES0113 ANTONIA VIVIANE DA SILVA MEDEIROS 29,0 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 11 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

138º.  MTES0111 ANTONIA CLÁUDIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 28,5 

139º.  MTES0011 ANTONIA FURTADO DE MORAIS 28,0 

140º.  MTES0416 FRANCISCA HIARA DO CARMO VIANA 28,0 

141º.  MTES0133 GABRIEL FERREIRA DE ALMEIDA MELO 28,0 

142º.  MTES0073 DEISY MARIA SILVA BRITO 28,0 

143º.  MTES0027 LIDIANA MARIA RODRIGUES SAMPAIO 27,5 

144º.  MTES0281 ANA TYSSIA RIBEIRO ELEOTÉRIO 27,0 

145º.  MTES0122 ALAÍNE MARQUES DE OLIVEIRA 27,0 

146º.  MTES0055 ANA KAROLINE OLIVEIRA DE LIMA 26,0 

147º.  MTES0293 ANTONIA ALDENIR BANDEIRA VIANA 26,0 

148º.  MTES0261 ELIZEU BANDEIRA VIANA 26,0 

149º.  MTES0118 JAQUELINE RIBEIRO DA SILVA 25,0 

150º.  MTES0155 JULIA PEREIRA FONTENELE 25,0 

 
§ 4°. No cargo de MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR, em sistema de 

concorrência COTA/RACIAL: 
 

I. CLASSIFICADOS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

1º.  MTES0109 KELRY VIEIRA TAVARES 42,0 

2º.  MTES0310 OTACÍLIA PINTO FERNANDES 41,5 

 

II. CLASSIFICÁVEIS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) NOTA 

1º.  MTES0337 JULIANA DA SILVA PINA 
39,0 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com publicação 

simultânea no Diário Oficial do Município, bem como em seu Portal da Transparência, no 

endereço eletrônico www.carnaubal.ce.gov.br, para o conhecimento de todos os 

interessados. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DE CARNAUBAL – CE, 

22 de novembro de 2021. 

 

 

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 

Secretária da Educação Básica 

*** *** *** 

 

 

 

http://www.carnaubal.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 12 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE 

CARNAUBAL/CE, Sra. ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e disposições do edital n° 

002/2021 – SEDUCAR, considerando: 

 

IV. A homologação do resultado final dos candidatos CLASSIFICADOS e 

CLASSIFICÁVEIS no processo seletivo público simplificado a que se 

refere o edital n° 002/2021 – SEDUCAR. 

 

RESOLVE 

 

1. CONVOCAR os seguintes candidatos, da lista de CLASSIFICADOS, para que se 

apresentem, munidos da documentação solicitada, para a celebração do contrato 

individual de trabalho, na forma que segue: 

 

1.1. Cargo: AJUDANTE DE SALA DE AULA - Concorrência: AMPLA 

 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

1º.  AJSA0316 JOSÉ AUGUSTO FERREIRA RIBEIRO 

2º.  AJSA0415 FRANCISCA RODRIGUES MENDES 

3º.  AJSA0384 IONE RIBEIRO DE OLIVEIRA 

4º.  AJSA0215 MARIA BERENICE VERAS 

5º.  AJSA0471 SUZANA FERREIRA DE OLIVEIRA 

6º.  AJSA0037 MARIA NAYARA OLIVEIRA PEREIRA 

7º.  AJSA0258 MICHELE FONTENELE DE LIMA 

8º.  AJSA0261 NISLAY SAMPAIO DA COSTA 

9º.  AJSA0111 GILMARA LEITÃO BRITO 

10º.  AJSA0044 ANTONIO BRUNO MARTINS DA SILVA 

11º.  AJSA0092 GISELE DE MEDEIROS BRITO 

12º.  AJSA0045 ANA MARIA TEIXEIRA DA SILVA 

13º.  AJSA0351 JORDANA AUXILIADORA PINTO DE ARAUJO 

14º.  AJSA0423 VALQUIRIA RIBEIRO ARAUJO 

15º.  AJSA0401 DÉBORA RODRIGUES MARTINS 

16º.  AJSA0349 MARIA EDILENE ALVES DA SILVA 

17º.  AJSA0140 CLEANE BEZERRA DE BRITO 

18º.  AJSA0165 ANDRÉA OLIVEIRA LIMA 

19º.  AJSA0188 NEIDE MARTINS DA SILVA 

20º.  AJSA0012 FRANCISCA JANETE LISBOA SILVA 

21º.  AJSA0167 IANA OLIVEIRA PERES 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 13 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

22º.  AJSA0286 LUIZ KLEBER DO RÊGO 

 
1.2. Cargo: AJUDANTE DE SALA DE AULA - Concorrência: COTA/RACIAL 

 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

6º.  AJSA0183 DAYLIANI MENDES DA SILVA 

7º.  AJSA0280 FRANCISCA MÁRCIA RODRIGUES DA COSTA 

8º.  AJSA0089 FABILLA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

9º.  AJSA0360 RITA RIBEIRO ALVES 

10º.  AJSA0340 MARIA GABRIELA ALMEIDA DA COSTA 

 
1.3. Cargo: CUIDADOR EDUCACIONAL - Concorrência: AMPLA 

 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

1º.  CEDU0165 MARIA LUZITELMA DA SILVA LIMA 

2º.  CEDU0170 SABRINA RODRIGUES DA SILVA 

3º.  CEDU0213 MARIA AUXILIADORA BARBOSA DE LIMA FREIRE 

4º.  CEDU0210 BEATRIZ FERREIRA SALES 

5º.  CEDU0096 MILENNY REGINA ARAÚJO EUFRÁZIO 

6º.  CEDU0146 JOÃO EVANGELISTA PEREIRA MESQUITA 

7º.  CEDU0160 LAYSA MELO DOS SANTOS 

8º.  CEDU0332 MARIA THAMIRYS FONTENELE DE SOUZA 

9º.  CEDU0284 ZULEIDE DE SOUSA SILVA 

10º.  CEDU0306 ERIKA LARICY BRANDÃO DE OLIVEIRA 

11º.  CEDU0010 IASMIM FONTENELE ARAÚJO 

 
1.4. Cargo: CUIDADOR EDUCACIONAL - Concorrência: COTA/RACIAL 

 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

1º.  CEDU0110 MARIA JAMILA LIMA BRITO 

2º.  CEDU0006 RAFAEL DE JESUS DA SILVA 

 
 

1.5. Cargo: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - Concorrência: AMPLA 
 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

1º.  MTES0019 ISABELE BRITO FONTENELE 

2º.  MTES0305 VICTOR DIEGO CHAVES BRITO 

3º.  MTES0107 DAVID MARQUES FILIZOLA 

4º.  MTES0249 MARIA DAS DORES ARAÚJO DA SILVA 

5º.  MTES0420 CAMILA SOUZA CÂNDIDO 

6º.  MTES0102 BRENDA OLIVEIRA ARAUJO 

7º.  MTES0389 MARIA KAILANE FERREIRA DA SILVA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 14 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

8º.  MTES0410 ALINE MARQUES DE OLIVEIRA 

 
1.5. Cargo: MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - Concorrência: COTA/RACIAL 

 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) 

1º.  MTES0109 KELRY VIEIRA TAVARES 

2º.  MTES0310 OTACÍLIA PINTO FERNANDES 

 
2. DA CONVOCAÇÃO 

 

2.1. No ato da contratação o candidato convocado deverá apresentar as cópias dos 

seguintes documentos: 

 

I. Documento de Identificação oficial com foto, (RG, CNH, CTPS etc.); 

II. Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), caso não conste o número no 

documento de identificação apresentado; 

III. Comprovante de quitação eleitoral; 

IV. Título de eleitor; 

V. Declaração de não acumulação de cargos públicos; 

VI. Certificado de Reservista, caso o candidato seja do sexo masculino; 

VII. Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS); 

VIII. PIS/PASEP; 

IX. Comprovante de residência atualizado (conta de consumo de água, 

energia ou telefone, emitido há, no máximo, dois meses); 

X. Diploma ou Declaração emitida pela instituição de ensino que comprove 

escolaridade exigida, conforme o caso; 

XI. Conta bancária (Banco do Brasil S/A) 

 

2.2. O candidato convocado que não comparecer no prazo indicado para a contratação, 

ainda que tenha interposto recurso, será considerado como desistente, sendo 

convocado o candidato classificado imediatamente anterior, pela ordem de 

classificação da vaga. 

 

Prazo de entrega da documentação: de 24 a 25 de novembro de 2021. 

Local: Secretaria da Educação Básica, Rua 22 de Julho, s/n°, Bairro Centro, 

Carnaubal/CE. 

Horário: das 08h00 às 12h00 (manhã); e das 13h00 às 16h00 (tarde). 

Assinatura do contrato e recebimento da lotação: 30/11/2021, das 08h00 às 

12h00 (manhã); e das 13h00 às 16h00 (tarde), na SEDUCAR. 

Início das atividades: 1º de dezembro de 2021 

 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/CE, 
22 de novembro de 2021. 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 15 

Ano: V Edição: DCXXXVII Data: 22 de novembro de 2021 

 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
Secretária da Educação Básica 

*** *** *** 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-11-24T11:07:24-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




